
21/07/2022 14:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1031153&tipo=t 1/10

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 10013/2022 (SRP) 
 

Às 11:54 horas do dia 21 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARGARETH PINA SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 063/2022, Pregão nº
10013/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.660,7000
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR FESTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.607,3500 .

Itens do grupo:

 1 - Água Mineral Natural

 2 - Refrigerante

 3 - Suco

 4 - Copo Descartável

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 4.191,7000
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

 5 - Bolo alimentício

 6 - Salgados Diversos

 7 - Salgados Diversos

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 226,5000
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR FESTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 226,2800 .

Itens do grupo:

 8 - Caneta esferográfica

 9 - Papel almaço

 10 - Pasta arquivo

Grupo 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.357,4000



21/07/2022 14:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1031153&tipo=t 2/10

Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 11 - Carrinho mão

 12 - Conjunto ferramentas

 13 - Enxada

 14 - Luva de proteção

 15 - Pá

Grupo 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 4.985,5000
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

 16 - Painel Anúncio

 17 - Impresso padronizado

 26 - Cartazes em Geral

Grupo 6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 4.170,0000
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

 18 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 27 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Água Mineral Natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Retornável , Material Embalagem: Plástico ,
Tipo: Sem Gás
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Copo 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 0,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR FESTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 0,6000 e a quantidade de 1.200 Copo 200,00
ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
11:18:18 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR FESTAS LTDA.,

CNPJ/CPF:17.550.426/0001-11, Melhor lance : R$ 0,6000

Adjudicado 21/07/2022
11:18:25 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR FESTAS LTDA.,

CNPJ/CPF:17.550.426/0001-11, Melhor lance : R$ 0,6000

Homologado 21/07/2022
11:55:37

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Refrigerante
Descrição Complementar: Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Sabor: Clube Soda
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Garrafa 1,00 L
Valor Estimado: R$ 3,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR FESTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3,4900 e a quantidade de 150 Garrafa 1,00 L .



21/07/2022 14:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1031153&tipo=t 3/10

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
11:18:19 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR FESTAS LTDA.,

CNPJ/CPF:17.550.426/0001-11, Melhor lance : R$ 3,4900

Adjudicado 21/07/2022
11:18:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR FESTAS LTDA.,

CNPJ/CPF:17.550.426/0001-11, Melhor lance : R$ 3,4900

Homologado 21/07/2022
11:55:39

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Suco
Descrição Complementar: Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Sem Corante E Acidulante, Com Açucar ,
Apresentação: Líquido , Sabor: Laranja
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: Caixa 1,00 L
Valor Estimado: R$ 4,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR FESTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 4,4900 e a quantidade de 65 Caixa 1,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
11:18:21 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR FESTAS LTDA.,

CNPJ/CPF:17.550.426/0001-11, Melhor lance : R$ 4,4900

Adjudicado 21/07/2022
11:18:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR FESTAS LTDA.,

CNPJ/CPF:17.550.426/0001-11, Melhor lance : R$ 4,4900

Homologado 21/07/2022
11:55:40

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Copo Descartável
Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Poliestireno , Capacidade: 200 ML, Cor: Incolor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Saco 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 10,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR FESTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade de 8 Saco 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
11:18:23 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR FESTAS LTDA.,

CNPJ/CPF:17.550.426/0001-11, Melhor lance : R$ 9,0000

Adjudicado 21/07/2022
11:18:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR FESTAS LTDA.,

CNPJ/CPF:17.550.426/0001-11, Melhor lance : R$ 9,0000

Homologado 21/07/2022
11:55:42

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Bolo alimentício
Descrição Complementar: Bolo Alimentício Prazo Validade: 48 Horas , Tipo: Sem Recheio , Sabor: Variado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 13,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 21/07/2022 11:55:53 MARGARETH PINA SOUZA



21/07/2022 14:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1031153&tipo=t 4/10

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Salgados Diversos
Descrição Complementar: Salgados Diversos Tipo: Empadão , Apresentação: Frito
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Embalagem 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 86,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 21/07/2022 11:55:54 MARGARETH PINA SOUZA

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Salgados Diversos
Descrição Complementar: Salgados Diversos Tipo: Empadão , Apresentação: Frito
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Embalagem 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 79,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 21/07/2022 11:55:56 MARGARETH PINA SOUZA

Item: 8 - Grupo 3
Descrição: Caneta esferográfica
Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Bambú , Características Adicionais: Conforme Modelo ,
Material Ponta: Touch , Cor Tinta: Azul
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN
Valor Estimado: R$ 51,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR FESTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 50,9900 e a quantidade de 1 Caixa 50,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
11:19:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR FESTAS LTDA.,

CNPJ/CPF:17.550.426/0001-11, Melhor lance : R$ 50,9900

Homologado 21/07/2022
11:55:58

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 9 - Grupo 3
Descrição: Papel almaço
Descrição Complementar: Papel Almaço Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 280 MM,
Cor: Branca , Tipo: Sem Pauta , Largura: 200 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 FL
Valor Estimado: R$ 25,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR FESTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 25,4900 e a quantidade de 1 Pacote 500,00 FL
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
11:19:08 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR FESTAS LTDA.,

CNPJ/CPF:17.550.426/0001-11, Melhor lance : R$ 25,4900

Homologado 21/07/2022
11:56:00

MARGARETH
PINA SOUZA



21/07/2022 14:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1031153&tipo=t 5/10

Item: 10 - Grupo 3
Descrição: Pasta arquivo
Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Plástico , Características Adicionais 2: Conforme Modelo Do
Órgão , Cor: Azul , Tamanho: 330 X 240 Mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR FESTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 7,4900 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
11:19:09 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR FESTAS LTDA.,

CNPJ/CPF:17.550.426/0001-11, Melhor lance : R$ 7,4900

Homologado 21/07/2022
11:56:01

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 11 - Grupo 4
Descrição: Carrinho mão
Descrição Complementar: Carrinho Mão Tipo Roda: Pneu Com Câmara , Material Caçamba: Chapa Aço Galvanizado
, Quantidade Roda: 1 UN, Capacidade Caçamba: 100 L, Material Pés: Ferro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 215,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/07/2022
10:17:12 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por

não ter propostas aptas.

Homologado 21/07/2022
11:56:06

MARGARETH PINA
SOUZA

Item: 12 - Grupo 4
Descrição: Conjunto ferramentas
Descrição Complementar: Conjunto Ferramentas Componentes: Pincas Modelo Er40 De 3mm A 26mm , Aplicação:
Manutenção Em Geral , Características Adicionais: Conjunto Com 24 Peças Em Aço
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/07/2022
10:17:12 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por

não ter propostas aptas.

Homologado 21/07/2022
11:56:08

MARGARETH PINA
SOUZA

Item: 13 - Grupo 4
Descrição: Enxada
Descrição Complementar: Enxada Material: Aço Carbono , Largura: 18 CM, Material Cabo: Madeira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 50,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



21/07/2022 14:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1031153&tipo=t 6/10

Cancelado no
julgamento

21/07/2022
10:17:12

- Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por
não ter propostas aptas.

Homologado 21/07/2022
11:56:10

MARGARETH PINA
SOUZA

Item: 14 - Grupo 4
Descrição: Luva de proteção
Descrição Complementar: Luva De Proteção Material: Meta-Aramida , Aplicação: Automobilismo , Cor: Branca ,
Características Adicionais: Antichamas , Acabamento Palma: Antiderrapante
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 162 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 5,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/07/2022
10:17:12 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por

não ter propostas aptas.

Homologado 21/07/2022
11:56:11

MARGARETH PINA
SOUZA

Item: 15 - Grupo 4
Descrição: Pá
Descrição Complementar: Pá Material: Aço , Comprimento Cabo: 1,30 M, Aplicação: Construção Civil , Tamanho:
300 MM, Material Cabo: Madeira , Formato: De Bico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/07/2022
10:17:12 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por

não ter propostas aptas.

Homologado 21/07/2022
11:56:13

MARGARETH PINA
SOUZA

Item: 16 - Grupo 5
Descrição: Painel Anúncio
Descrição Complementar: Painel Anúncio Comprimento: 2 M, Cor: 4 X 4 , Tipo: Painel Backdrop , Largura: 1,10 M,
Características Adicionais: Mdf 6 Mm Recortado , Material Estrutura: Mdf , Formato: Retangular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 180,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 21/07/2022 11:56:15 MARGARETH PINA SOUZA

Item: 17 - Grupo 5
Descrição: Impresso padronizado
Descrição Complementar: Impresso Padronizado Material: Papel Ofsete , Gramatura: 75 G/M2, Aplicação 1:
Identificação Do Eleitor Com Deficiência Ou Mobili , Comprimento: 147 MM, Cor: Prêto E Branco , Tipo: Formulário De
Identificação , Largura: 69 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 950 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item



21/07/2022 14:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1031153&tipo=t 7/10

Evento Data Nome Observações
Homologado 21/07/2022 11:56:16 MARGARETH PINA SOUZA

Item: 18 - Grupo 6
Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem
Descrição Complementar: Locação de som com 02 caixa 400wats casa, com mesa digital de 12 canais, e 04
microfone sem fio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 410,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 21/07/2022 11:56:20 MARGARETH PINA SOUZA

Item: 19
Descrição: Treinamento qualificação profissional
Descrição Complementar: Contratação de Profissional especializado para realiação de palestas e exposições
participada de temas conforme o cronograma do projeto e anexo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 180,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VITAE - CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 179,9800 e a
quantidade de 96 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
11:20:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VITAE - CURSOS
PROFISSIONALIZANTES LTDA, CNPJ/CPF: 11.589.175/0001-00, Melhor

lance: R$ 179,9800

Homologado 21/07/2022
11:54:56

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 20
Descrição: Filtro De Água
Descrição Complementar: Filtro De Água Material: Polipropileno , Vazão: 360 L/H, Diâmetro Conexão Entrada: 1/2
POL, Diâmetro Conexão Saída: 1/2 POL, Características Adicionais: Elemento Filtrante Com Prata, Carvão Ativado,
Celu
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 210,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HAB , pelo melhor lance de R$
97,5000 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
11:20:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALFA BRAZIL COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HAB, CNPJ/CPF: 36.139.672/0001-20,

Melhor lance: R$ 97,5000

Homologado 21/07/2022
11:54:57

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 21
Descrição: Camiseta
Descrição Complementar: Camiseta Tipo: Unissex , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: Redonda , Cor: Diversas ,
Tamanho: Sob Medida , Material: Dry Fit , Aplicação: Prática Esportiva



21/07/2022 14:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1031153&tipo=t 8/10

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 26,8800 e a quantidade
de 480 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
11:20:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UNILIMA UNIFORMES E
CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 18.250.413/0001-90, Melhor lance: R$

26,8800

Homologado 21/07/2022
11:55:10

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 22
Descrição: Álcool etílico
Descrição Complementar: Álcool Etílico Aspecto Físico: Líquido , Peso Molecular: 100,04 G/MOL, Grau De Pureza:
Pureza Mínima De 99% , Fórmula Química: C2h3f3o (2,2,2-Trifluoroetanol) , Número De Referência Química: Cas 75-
89-8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 14,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR FESTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 14,4900 e a quantidade de 13 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
11:21:17 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MR FESTAS LTDA.,

CNPJ/CPF: 17.550.426/0001-11, Melhor lance: R$ 14,4900

Homologado 21/07/2022
11:55:19

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 23
Descrição: Conjunto lixeira coleta seletiva
Descrição Complementar: Conjunto Lixeira Coleta Seletiva Material: Polietileno Alta Densidade , Capacidade: 100
L, Quantidade Lixeiras: 5 UN, Cor: Amarela, Azul, Vermelha, Verde, Marrom , Características Adicionais: Tampa Vai E
Vem , Tratamento Superficial: U.V , Material Estrutura: Aço Galvanizado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Estimado: R$ 1.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 995,0000 e a quantidade
de 16 Conjunto .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
11:21:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C & F COMERCIAL SAO
FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF: 26.975.713/0001-64, Melhor lance: R$

995,0000

Homologado 21/07/2022
11:55:21

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 24
Descrição: Gasolina
Descrição Complementar: Gasolina Classificação: Aditivada , Uso: Para Automotivos , Índice De Octanagem: Iad
95 Min
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



21/07/2022 14:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1031153&tipo=t 9/10

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.035 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 7,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 21/07/2022 11:55:32 MARGARETH PINA SOUZA

Item: 25
Descrição: Coletor de resíduos líquidos
Descrição Complementar: Coletor De Resíduos Líquidos Material: Papelão , Tipo Fechamento: Lacre Para
Fechamento , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Alças Rígidas E Tampa , Tipo Uso: Uso C/ Saco Plástico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 280,0000 e a quantidade
de 250 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
11:21:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C & F COMERCIAL SAO
FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF: 26.975.713/0001-64, Melhor lance: R$

280,0000

Homologado 21/07/2022
11:55:33

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 26 - Grupo 5
Descrição: Cartazes em Geral
Descrição Complementar: Impressão de cartaz colorido personalizados com o tema a serem aboardados
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 330 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 21/07/2022 11:56:18 MARGARETH PINA SOUZA

Item: 27 - Grupo 6
Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem
Descrição Complementar: Serviços de carro de som volante nos 04 povoados para veiculos mensagem sobre a
importância do uso correto das lixeiras para coleta seletiva de resíduos sólidos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 21/07/2022 11:56:22 MARGARETH PINA SOUZA

Item: 28
Descrição: Treinamento qualificação profissional
Descrição Complementar: Contratação de Serviços para elaboração, aplicação e tabulação de formulários do
levantamento em todas as localidades beneficiadas, conforme o cronograma do projeto e anexo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



21/07/2022 14:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1031153&tipo=t 10/10

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 10.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VITAE - CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.999,0000 e a
quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
11:22:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VITAE - CURSOS
PROFISSIONALIZANTES LTDA, CNPJ/CPF: 11.589.175/0001-00, Melhor

lance: R$ 9.999,0000

Homologado 21/07/2022
11:55:35

MARGARETH
PINA SOUZA

Fim do documento


